



ACEROS CORSA, S.A DE C.V.

AV. LA PRESA No.2 COL. SAN JUAN IXHUATEPEC
C.P. 54180 TLALNEPANTLA, ESTADO DE MEXICO
TEL: 5062-1916 FAX: 5586-9138
www.aceroscorsa.com

46002

FECHA: 21/12/2011
P. O.: V41003
Factura: 3495

REPORTE DE PRUEBAS

No. de Certificado: CCF03257

No. Colada	Material	Calidad Acero	Largo	Cantidad	% C	% Mn	% P	% S	% Si	% Cu	% Cr	% Ni	% Sn	% Nb	% V	% Mo	Esfuerzo	Limite	%
																	Maximo	Elastico	Elongacion
162617	Cuadrado 3/4"	ASTM36	6.10	10.320	0.150	0.760	0.011	0.037	0.270	0.170	0.080	0.060	0.010	0.000	0.002	0.015	71,800	48,100	24.70
162618	Cuadrado 3/4"	ASTM36	6.10	4.120	0.170	0.770	0.011	0.029	0.320	0.170	0.070	0.060	0.010	0.000	0.002	0.014	72,500	47,800	22.20
162614	Cuadrado 3/4"	ASTM36	6.10	14.395	0.160	0.720	0.016	0.043	0.360	0.230	0.160	0.080	0.010	0.000	0.002	0.019	73,300	47,200	26.70
162621	Cuadrado 3/4"	ASTM36	6.10	2.055	0.180	0.820	0.010	0.030	0.380	0.230	0.070	0.070	0.010	0.000	0.002	0.016	73,800	49,000	22.60

FERRE BARNIEDO, S.A. DE C.V.
 ESTE CERTIFICADO ES COPIA FIEL
 DEL ORIGINAL DE NUESTROS ARCHIVOS,
 PARA LA REMISION No. _____
 TEL. 58-36-10-00 ventas@ferrebarniedo.com.mx

APROBACION

Fernando Rivera
Aceros Corsa, S.A. de C.V.